Утверждаю:
Руководитель Исполнительного комитета
Мендел^евеквг-Q муниципального района

У
тж еквг-Q

:ики Татарстан
'Р. А. Абдуллин

ПРОТОКОЛ
заседания Общественной комиссии Менделеевского муниципального района

по подведению итогов приема предложений от населения города
и определения функций и перечня мероприятий, предполагаемых для реализации в рамках
проекта развития территории Парка «Ушковские острова» по ул.Гассара в г.Менделеевск -

участника
Всероссийского конкурса лучших проектов

создания комфортной городской среды
в малых городах и исторических поселениях

Место проведения: Исполнительный комитет Менделеевского муниципального района
Республика Татарстан, г.Менделеевск, ул. Фомина, д. 19, каб.521

Дата проведения: 21.04.2020 г. Начало обсуждения: 14:00ч.

Присутствовали:
Члены общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» Менделеевского муниципатьного района:
Председатель комиссии: Абдуллин Р.А. -  руководитель Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района;
Заместитель председателя комиссии: Метальников С.В. -  Первый заместитель

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района по
гродскому хозяйству, жилищной политике и инфрас труктурному развитию.

Секретарь комиссии: ХабировР.З. -  начальник отдела проектирования МАУ «УИИР
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан».

Члены комиссии:
Бирюлин В.А. -  заместитель начальника отдела строительства и ЖКХ

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района;
Сабитов Р.Х. -  директор МУП «Управление благоустройства»;
Талевнин А.В.- начальник отдела информационных технологий и информационной

безопасности Совета Менделеевского муниципального района;
Балясов Ю.А. -  начальник 86 ПЧ ФГКУ 12 отряд Федеральной противопожарной

службы по Республике Татарстан» (по согласованию);
Башаров И.Б -  начальник отделения ГИБДД отдела МВД России по Менделеевскому

району (по согласованию);
Царева Е.С. -  начальник юридического отдела Исполнительного комитета

Менделеевского муниципального района;
Сорокина Л.И. -  руководитель местной общественной организации ветеранов

(пенсионеров) Менделеевского муниципального районного (по согласованию);
Сергеев В.В. -  директор ООО «УК «Нептун+» (по согласованию);
Файзов Р.А. -  начальник МКУ «Управление по делам молодежи и спорту

Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики
Татарстан»;

2

Тагиров И.Г. -  начальник МКУ «Управление образования Исполнительного
комитета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»;

Шигапова Е.В -  начальник МКУ «Управление культуры Исполнительного комитета
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан»;

Секретарь обсуждений: Хабиров Р.З. -  начальник отдела проектирования МАУ
«УИИР Менделеевского муниципального района Республики Татарстан».

Повестка дня:
Подведение итогов приема предложений от населения города и определения функций

и перечня мероприятий, предполагаемых для реализации в рамках проекта развития
территории «Парк «Ушковские острова» по ул.Гассара в г.Менделесвск» -  участника
Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых
городах и исторических поселениях

Слушали:
Абдуллина F.A. -  руководителя Исполнительного комитета Менделеевского

муниципального района.

Решили:
1.По результатам приема предложений от населения о предлагаемых мероприятиях

(видах работ) на общественной территории «Парк «Ушковские острова» по ул.Гассара в
г.Менделесвск» было получено 170 предложений.

Перечень мероприятий, предполагаемых для реализации в рамках проекта развития
территории «Парк «Ушковские острова» по ул.Гассара в г.Менделеевск:

1.Обустройство рыбной зоны, с организации проката рыболовных снастей;
2.Обустройство зоны Барбекю;
3.Организация безопасных пешеходных переходов;
4.Обустройство детской зоны с установкой детского игрового оборудования и создания

условий для безопасности;
5.Обустройство территории для организации мероприятий по сплаву по р.Тойма, с

организации проката оборудования;
6.Обустройство пешеходных тротуаров вдоль р.Тойма с использованием

водоограждающих дамб;
7.Организация площадок для буккроссинга;
8.Организация площадок для Фуд-корта и для выездной торговли;
9.Устройство навесов, беседок для укрытия от дождя.

Опубликовать информацию о предлагаемых мероприятиях (видах работ), которые
целесообразно реализовать на общественной территории «Парк «Ушковские острова» по

Р.З.Хабиров